
Č. j. 173/2023/ZBRA    
 

č. 2/23 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 13. 02. 2023, kancelář starosty, OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Jednání zahájeno v 17:00 hodin 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Ing. Jaroslav Kunta, Bc. Michal Šindelář, Tomáš Musil,  

Pavel Knap, Jaroslav Zich, Tomáš Duspiva, Ing. Miloslava Špiritová, Ing. Pavel Herčík,                    
Jana Mejstříková DiS., Karel Sechovec  

Omluveni:      
Ověřovatelé: Jana Mejstříková DiS., Ing. Miloslava Špiritová 
Hosté:  xxx. xxxx xxxxxx  
 

Program jednání: 
 

 
1. Rozpočtové opatření č. 2 
2. Smlouva o zápůjčce Obec Zbraslavice - VHS Vrchlice Maleč a.s. 
3. Tříkrálová sbírka 
4. Nákup stolů a židlí do sokolovny 
5. Žádost o finanční příspěvek Život Plus z. ú. 
6. Aktualizace Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obec Zbraslavice 
7. Výběrové řízení – Obnova místní komunikace v obci Zbraslavice, úsek vlakové nádraží – 

chatová oblast Starý rybník 
8. Žádost o zateplení lékárny  

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o:  

  Schválení podlaha sportovní hala u ZŠ 
  Vyhlášení záměru prodat pozemek p. č. 2560/9, výměra 3 m2, k. ú, Zbraslavice 
  Nabídka ramenové sekačky na malotraktor 
  Žádost výměna oken a dveří dům č.p. 253 Zbraslavice 
  Pravidla pro pořizování změn ÚP Zbraslavice 
  Příspěvek pojízdná prodejna 

     Hlasování:        Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 14/2023 

 
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 

16. 01. 2023. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 2. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2023. 
     Hlasování:        Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 15/2023 



 
4. ZO Zbraslavice souhlasí se smlouvou o zápůjčce ve výši 2 000 000,-- Kč vydlužiteli VHS 

Vrchlice Maleč a.s., Kutná Hora, použito bude na vodovod v osadě Lipina, Hodkov. VHS 
Vrchlice Maleč a.s., Kutná Hora zajistí projektovou dokumentaci vodovodních přípojek 
v osadě Lipina. VHS Vrchlice Maleč a.s., Kutná Hora předá do 14dnů nabídku na projekt 
rozšíření vodovodu do osady Radvančice. 

 Hlasování:        Přítomno:11  Pro:11   Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 16/2023 

      
5. Starosta informoval o Tříkrálové sbírce ve Zbraslavicích, celkem se vybralo 43 276,-- Kč. ZO 

Zbraslavice děkuje všem za příspěvky. 
      

6. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem 154 ks židlí, 1 ks prodlužovací desky a 13 ks stolů do 
sokolovny Zbraslavice v celkové výši 181 137,-- Kč s DPH. 

     Hlasování:        Přítomno:11  Pro:10  Proti:    Zdržel se: 1 
     Usnesení č. 17/2023 

 
7. ZO Zbraslavice projednalo žádost o finanční příspěvek organizace Život Plus, z.ú. ZO 

Zbraslavice souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 10 000,-- Kč formou Veřejnoprávní 
smlouvy. 
Hlasování:   Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
Usnesení č. 18/2023 

           
8. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo aktualizovanou Směrnici pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu obce Zbraslavice.  
     Hlasování:        Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 19/2023 

 
9. Zastupitelstvo obce Zbraslavice akceptuje výsledky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na stavební práce s názvem „Obnova místní komunikace v obci Zbraslavice 
úsek Vlakové nádraží – Chatová oblast Starý rybník“ a na základě doporučení hodnotící 
komise pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem – SILNICE 
ČÁSLAV, s.r.o., se sídlem Zbraslavice 2, 285 21, IČO: 28447085 s nejnižší nabídkovou cenou 
5 480 000,-- Kč bez DPH. 

 Hlasování:        Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
Usnesení č. 20/2023 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo žádost xxx. x. xxxxxxxxx – Lékárna U Českého Lva, o zateplení 
budovy lékárny, která je v majetku obce Zbraslavice. ZO Zbraslavice souhlasí, aby zateplení 
budovy bylo naceněno a poté se ZO Zbraslavice rozhodne, zda uvolní finanční prostředky na 
zateplení celé budovy.  

     Hlasování:        Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
Usnesení č. 21/2023 

  



 
11. ZO Zbraslavice souhlasí s přijetím dotace na projekt „Modernizace tělocvičny ZŠ 

Zbraslavice“ v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2022, DT B – 
Podpora obnovy sportovní infrastruktury z MMR ČR. Předpokládané celkové náklady akce 
činí 2 433 610,-- Kč, dotace z MMR ČR činí 1 917 848,-- Kč a vlastní zdroje obce činí 515 
762,-- Kč. ZO Zbraslavice zároveň souhlasí s proplacením odměn za služby související 
s administrací žádosti o dotaci (manažerské řízení projektu, příprava a organizace výběrového 
řízení, dotační management, příprava ROPD, zpracování žádosti o platbu) společnosti 
Anylopex plus s.r.o., Janáčkovo nábřeží 1153/13, 150 00 Praha 5,  
IČO: 24826651 v celkové hodnotě 38 500,-- Kč. 

     Hlasování:        Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
Usnesení č. 22/2023 
 

12. ZO Zbraslavice opětovně projednalo žádost, p. xxxxx xxxxxxxxxxxx, o koupi obecního 
pozemku, p. č. 2560/9 dle geometrického plánu o výměře cca 3 m2, v k. ú. Zbraslavice. Jedná 
se o pozemek u jeho stavební parcely v lokalitě „Na Šibenici“. Po předložení geometrického 
plánu ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice, v souladu se zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění, prodat tento pozemek. O prodeji se bude rozhodovat na 
jednání ZO Zbraslavice dne 13.03.2023. 

  Hlasování:        Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
  Usnesení č. 23 /2023 
 

13. ZO Zbraslavice projednalo nabídku, firmy Rybář s. r. o., na nákup ramenové sekačky pro 
malotraktor Yanmar za cenu 413 820,-- Kč s DPH. ZO Zbraslavice s nákupem nesouhlasí. 
Budou poptány další nabídky. 

     Hlasování:            Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 24/2023 

 
14. ZO Zbraslavice projednalo žádost, nájemníka p. xxxxxx xxxxxxx, o výměnu stávajících 

zdvojených oken za okna plastová v obecním domě Zbraslavice č.p. 253. ZO Zbraslavice 
s výměnou souhlasí za cenu cca 100 000,-- Kč. 

     Hlasování:        Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 25/2023 

 
15. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo Pravidla pro pořizování změn územního plánu 

Zbraslavice (dále jen „pravidla“). Účelem pravidel je stanovit jednotný postup při pořizování 
změn vydaného územního plánu Zbraslavice.  
ZO Zbraslavice schválilo pravidla s tím, že stanovením jednotného postupu při pořizování 
změn územního plánu Zbraslavice dojde nejen ke zvýšení informovanosti žadatelů, ale 
současně přispěje k větší transparentnosti celého procesu pořizování změn územního plánu. 

     Hlasování:            Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 26/2023 
 

16. ZO Zbraslavice projednalo žádost majitele pojízdné prodejny p. x. xxxx o finanční příspěvek 
na provoz pojízdné prodejny. ZO Zbraslavice schvaluje - finanční příspěvek ve výši 20 000,-- 
Kč.   ZO Zbraslavice schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy.  

     Hlasování:            Přítomno:11  Pro:11  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 27/2023 
 



17. Příští zasedání se bude konat 13. 03. 2023 od 17.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ 
Zbraslavice. 
 

Jednání ukončeno v 20:20 hodin. 
 

Ověřovatelé:  
  Jana Mejstříková DiS.      ………………………… 
      

Ing. Miloslava Špiritová     ………………………… 
 

starosta Obce Zbraslavice:   
Havlovic Ondřej      ………………………… 

 
zapsal:  
   Ing. Pavel Herčík      ………………………… 
 
 
 


